6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Попереченский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2015     № 28                                                                                с. Поперечное

О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2016 год

Руководствуясь статьей 3 Регламента Попереченского сельского Совета депутатов, ст. 23 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края, решениями сельского Совета депутатов от 25.09.2012 № 31 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии сельского Совета депутатов по экономике и бюджету», от 25.09.2012 № 32 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Попереченского сельского Совета депутатов»
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов (прилагаются).

2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов (прилагаются).

3. Направить план правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2016 год в Каменскую межрайонную прокуратуру, правовой департамент Администрации Алтайского края.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 25.12.2015 № 28
Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование проектов правовых

актов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отчет о работе сельского Совета депутатов и работе Администрации сельсовета за 2015 год
	1 квартал

	постоянные  комиссии,
глава сельсовета (по согласованию)

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2015 год
	1 квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	О реализации государственной программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края» на 2013 – 2020 годы» на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края в рамках установленных полномочий
	2 квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету, глава сельсовета (по согласованию)

	4.
	О реализации Закона Алтайского края № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»
	2 квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам, глава сельсовета (по согласованию)

	5.
	О реализации Закона Алтайского края от 29.06.2015 № 52-ЗС «Об общественном контроле в Алтайском крае».
	3 квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету, глава сельсовета (по согласованию)

	6.
	О реализации Программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 гг.»
	3 квартал
	Председатель Административной комиссии

	7.
	Решение: «О прогнозном плане приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2017 год»
	4 квартал
	глава сельсовета, постоянная комиссия по экономике и бюджету

	8.
	Решение: «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2017 год»
	4 квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	9.
	Решение: «О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на  2017 год»
	4 квартал
	глава сельсовета, постоянные комиссии

	10.
	Решение «Об утверждении положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования»
	4 квартал
	глава сельсовета, постоянная комиссия по экономике и бюджету

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края  на 2016 год»
	постоянная комиссия по экономике и бюджету, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края
	глава сельсовета, постоянная комиссия по социальным вопросам

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Программу социально- экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы
	глава сельсовета, постоянные комиссии

	4.
	О внесении изменений в решения сельского Совета депутатов
	глава сельсовета, председатели постоянных комиссий

	5.
	О признании утратившими силу решений сельского Совета депутатов
	глава сельсовета, председатели постоянных комиссий

	6.
	О принятии к реализации части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Каменского района.
	постоянная комиссия по экономике и бюджету, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета

депутатов от 25.12.2015 № 28
П Л А Н

работы постоянной комиссии сельского Совета депутатов

по экономике и бюджету
Основные цели, стоящие перед комиссией в 2016 году:

- осуществление контроля за исполнением бюджета сельсовета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям  бюджетных средств;

- контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;

- контроль в пределах компетенции Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории Попереченского сельсовета нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов (ССД);

- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с сельскими Советами депутатов, Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссии:
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	1 квартал
	председатель комиссии

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2015 год
	1 квартал
	главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии.
	1 квартал
	Председатель комиссии

	5.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	2 квартал
	председатель комиссии

	6.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края за 1 квартал 2016 года
	2 квартал

	председатель комиссии, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	7.
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии.
	2 квартал
	председатель комиссии

	8.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	3 квартал
	председатель комиссии

	9.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края за 1 полугодие  2016 года
	3 квартал

	председатель комиссии, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	10.
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии.
	3 квартал
	Председатель комиссии

	Совместное заседание с мандатной комиссией

	11.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	4 квартал
	председатель комиссии

	12.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края за 9 месяцев 2016 года
	4 квартал

	председатель комиссии, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	13.
	О проекте бюджета муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2017 год
	4 квартал
	председатель комиссии, главный бухгалтер Администрации сельсовета (по согласованию)

	14.
	О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2017 год
	4 квартал
	председатель комиссии

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета

депутатов от 25.12.2015 № 28
П Л А Н

работы постоянной комиссии районного Собрания депутатов

по социальным вопросам

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2016 году:
- осуществление  контроля за исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, Администрацией сельсовета, органами государственной власти;

- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с сельскими Советами депутатов, Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности.

- исполнение решений по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, принятых сельским Советом депутатов.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	1 квартал
	председатель комиссии

	2.
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии.
	1 квартал
	председатель комиссии

	Совместное заседание с мандатной комиссией 2 квартал

	3.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	2 квартал
	председатель комиссии

	6.
	Информация о депутатской деятельности депутата
	2 квартал

	7.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	3 квартал
	председатель комиссии

	8.
	О реализации Программы социально-экономического развития муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 гг.»
	3 квартал

	председатель комиссии, спортинструктор (по согласованию)

	9.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	4 квартал
	председатель комиссии

	10.
	Информация о депутатской деятельности депутата
	4 квартал

	11.
	О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на  2016 год
	4 квартал
	председатель комиссии